ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

’КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-

ЯСЕНЕЦКОГО” МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ЯЛ г. Красноярск £Л0 &€*£-.

Г Об организационно-техническом сопровождении -]
первичной специализированной аккредитации специалистов

С целью обеспечения организационно-технического сопровождения
деятельности аккредитационных подкомиссий по специальностям
«Онкология», «Кардиология» в период проведения первичной
специализированной аккредитации (Г1СА) по программам профессиональной
переподготовки 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организационно-техническое сопровождение

деятельности аккредитационных подкомиссий по специальностям
«Онкология», «Кардиология» назначить декана института последипломного
образования Юрьеву Е.А., координатором -  заведующую кафедрой-центром
симуляционных технологий Таптыгину Е.В.

2. Утвердить график проведения первичной специализированной
аккредитации (ПСА) согласно Приложения 1.

3. Утвердить состав групп организационно-технического
сопровождения деятельности аккредитационных подкомиссий в рамках 2
этапа Г1СА по специальностям «Кардиология» (Приложение 2), «Онкология»
(Приложение 3).

4. Утвердить состав групп организационно-технического
сопровождения деятельности аккредитационных подкомиссий в рамках 1, 3
этапов ПСА (Приложение 4).

5. Декану института последипломного образования Е.А. Юрьевой:
организовать работу групп организационно-технического

сопровождения деятельности аккредитационных подкомиссий по
специальностям «Кардиология», «Онкология» в помещениях учебной базы
№ 1 кафедры -  центра симуляционных технологий (ул. Партизана
Железняка, 1 «е») в период проведения ПСА с 13.12.2019 по 26.12.2019 года;

- ознакомить аккредитуемых с процедурой первичной аккредитации
специалистов.

6. Заведующей кафедрой-центром симуляционных технологий Е.В.
Таптыгиной:

- ознакомить группы организационно-технического сопровождения и
групп сопровождения аккредитуемых с регламентом проведения ПСА в
соответствии с графиком (Приложение №5);

ознакомить аккредитуемых с инструкциями по пожарной
безопасности и технике безопасности.

7. Проректору по информационным технологиям и корпоративной
политике Россиеву Д.А. техническую возможность записи видеоизображения
с обеспечением возможности обзора всего помещения и манипуляций,
производимых аккредитуемыми, и аудиосигнала с фиксацией речи
аккредитуемого во всех помещениях, в которых будут проводиться этапы
аккредитации, а также обеспечить бесперебойную работу интернета в период
проведения этапов аккредитации.

8. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В.:
- организовать подготовку к хранению и хранение протоколов

заседаний аккредитационных подкомиссий согласно установленным
требованиям;

разместить приказ на сайте университета и ознакомить с приказом
заинтересованных лиц.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.ректора А.В. Протопопов

2

ПРОЕКТ ВНОСИТ: Кафедра-центр симуляционных технологий

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заведующая кафедрой-центром
симуляционных технологий Е.В. Таптыгина

СОГЛАСОВАНО:

Зроректор по учебной работе

Проректор по информационным
технологиям и корпоративной политике

Декан ИПО

Начальник управления делами

СЛО. Никулина

Д.А. Россиев

Е.А. Юрьева

Е.В. Дробушевская

J

Приложение №1
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава Росии
г /£2.0  от < 2019 года

График проведения первичной специализированной аккредитации по программам
профпередготовки

по специальностям «Кадиология», «Онкология», 2019

Этап Кардиология Онкология
13.12.2019 13.12.2019прием документов 9:00-16:00 9:00-16:00

1 14.12.2019 17.12.20191 9:00-11:00 9:00-11:00
16.12.2019 18.12.20191 этап (1 пересдача) 11:00-13.00 9:00-11:00
17.12.2019 19.12.20191 этап (2 пересдача) 13:00-15.00 9:00-11:00

-у 18.12.2019 20.12.2019
L 9:00-14:00 9:00-18:00

19.12.2019 21.12.20192 этап (1 пересдача) 9:00-11:00 9:00-15:00
20.12.2019 23.12.20192 этап (2 пересдача) 18:00-19:00 9:00-15:00

л 21.12.2019 24.12.2019
О 9:00-11:00 9:00-11:00

23.12.2019 25.12.20193 этап (1 пересдача) 11:00-13:00 9:00-11:00
24.12.2019 26.12.20193 этап (2 пересдача) 11:00-13:00 9:00-11:00
26.12.2019 26.12.2019

Ч - 'И п с Ш Ь Н Ы И  U 1 4 С  1 9:00-12:00 11:00-14:00

4

Приложение №2
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава Росии
£ £  о  от « ^ f»  2019 года

Состав
группы организационно-технического сопровождения деятельности
аккредитационной подкомиссии по специальности «Кардиология»

(2 этап 18.12.2019 с 09:00-14:00)
Предполагаемое количество аккредитуемых - 9

№ Ф.И.О. Должность Функциональные
обязанности

Рабочее место

1. Юрьева Е.А. Декан института
последипломного
образования (НПО)

Ответственный за
организацию и проведение
Г1СЛ

Помещение 6.
Учебная комната
№ 1-8 (зал для
дебрифинга)

2. Кустова Т.В. Зам. декана ИПО
отдела ординатуры
и развития
профессиональной
карьеры

Ответственный за
проведение Г1СА, помощь
председателю и секретарю
подкомиссии

Помещение 6.
Учебная комната
№ 1-8 (зал для
дебрифинга)

3. Бабушкин В.А. Доцент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИПО

Ответственный за
регистрацию, выдачу
заданий для аккредитуемых
Помощь членам
подкомиссии

Стойка
регистрации.
Помещение 6.
Учебная комната
№ 1-8 (зал для
дебрифинга)

Г руин а техн ичес кого с о 11 р о в ождсч i ни ста 1щий и по мощи экспертам А К
№ Ф.И.О. Должность Наименование станции Месторасполо

жение станции
1. Довбыш Н.Ю. Ассистент кафедры

анестезиологии и
реаниматологии
ИПО

Станция №4
БАЗОВАЯ СЕРДЕЧНО-
ЛЕГОЧНАЯ
РЕАНИМАЦИЯ
ВЗРОСЛЫХ (РЕБЕНКА
СТАРШЕ 8 ЛЕТ)

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-31

2. Отв. Таптыгина
Е.В.

Зав. каф.-центром
симуляционных
технологий

Станция №5
ЭКСТРЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ
ПОМОЩЬ ВЗРОСЛОМУ

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-32

3. Савченко Е.А. Доцент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИПО

Станция №3
ВРАЧЕБНЫЕ
МАНИПУЛЯЦИИ
(РЕГИСТРАЦИЯ И
ИНТЕРИРИТАЦИЯ
ЭЛЕКТРОКАРДИОГРАМ
МЫ)

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-28

5

4. Коновец Л.Н.
(сгандартизирова
нный пациент)

Ассистент
кафедры-центра
симуляционных
технологий

Станция №2
СБОР ЖАЛОБ И
АНАМНЕЗА НА
ПЕРВИЧНОМ ПРИЁМЕ
ВРАЧА

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-27

5. Мальчикова О.В. Специалист
кафедры-центра
симуляционных
технологий

6. Матюшин Г.В. Зав., проф.
кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИПО

Станция №1
ФИЗИКАЛЬНОЕ
ОБСЛЕДОВАНИЕ
ПАЦИЕНТА (СЕРДЕЧНО
СОСУДИСТАЯ
СИСТЕМА)

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-26

7. Мариловцева
О.В.

Ассистент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИПО

Групиа сопровождения аккредитуемых
8. Бекузарова К.С. Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико

лабораторной диагностики ИПО
9. Вейсвер Е.Р. Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико

лабораторной диагностики ИПО
10. Погоский К.В. Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико

лабораторной диагностики ИПО
И. Тамашков Е.С. Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико-

лабораторной диагностики ИПО
12. Чертыгашева

Ю.Я.
Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико

лабораторной диагностики ИПО
13. Анохина А.Р. Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико

лабораторной диагностики ИПО
14. Иванова Ю.А. Ординатор кафедры кардиологии, функциональной и клинико

лабораторной диагностики ИПО

6

Приложение №3

к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ
им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава Росии

/^/2£<20 от 2019 года

Состав
Группы организационно-технического сопровождения деятельности

аккредитационной подкомиссии по специальности «Онкология»
(2 этан с 20.12.2019 с 09:00-18:00)

Предполагаемое количество аккредитуемых - 34

№ Ф.И.О. Должность Функциональные
обязанности

Рабочее место

1. Юрьева Е.А. Декан института
последипломного
образования

Ответственный за
организацию и проведение
ПСА

Помещение 6.
Учебная комната
№ 1-8 (зал для
дебрифинга)

2. Кустова Т.В. Зам.декана ИПО
отдела ординатуры
и развития
профессиональной
карьеры

Ответственный за
проведение ПСА, помощь
председателю и секретарю
подкомиссии

Помещение 6.
Учебная комната
№ 1-8 (зал для
дебрифинга)

3. Зюзюкина А.В. Ассистент кафедры
онкологии и
лучевой терапии с
курсом ПО

Ответственный за
регистрацию, выдачу
заданий для аккредитуемых
Помощь членам
подкомиссии

Стойка
регистрации.
Помещение 6.
Учебная комната
№ 1-8 (зал для
дебрифинга)

4. Юдина Е.С. ординатор кафедры
онкологии и
лучевой терапии с
курсом ПО

Помощь членам
подкомиссии

Стойка
регистрации

Г руина технического сопровождения станций и помощи экспертам А К
№ Ф.И.О. Должность Наименование станции Месторасполо

жение станции
1. Васильева Е.О. Доцент кафедры

анестезиологии и
реаниматологии
ИПО

Станция №4
БАЗОВАЯ СЕРДЕЧНО-
ЛЕГОЧНАЯ
РЕАНИМАЦИЯ
ВЗРОСЛЫХ (РЕБЕНКА
СТАРШЕ 8 ЛЕТ)

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-31

2. Отв. Таптыгина
Е.В.

Зав. каф.-центром
симуляционных
технологий

Станция №5
ЭКСТРЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ
ПОМОЩЬ ВЗРОСЛОМУ

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-32

ОJ . Семёнов Э.В. Ассистент кафедры
онкологии и лучевой
терапии с курсом ПО

Станция №3
ВРАЧЕБНЫЕ
МАНИПУЛЯЦИИ
(ПРОВЕДЕНИЕ

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-28

7

ИНФУЗИОННОЙ
ТЕРАПИИ ЧЕРЕЗ
ПОДКОЖНЫЙ ПОРТ)

4. Мальчикова
О.В.
(стандаргизиров
анный пациент)

Специалист
кафедры-центра
симуляционных
технологий

Станция №2
СБОР ЖАЛОБ И
АНАМНЕЗА НА
ПЕРВИЧНОМ ПРИЁМЕ
ВРАЧА

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-27

5. Коновец Л.Н. Ассистент кафедры-
центра
симуляционных
технологий

6. Гаврилюк Д.В. Доцент кафедры
онкологии и лучевой
терапии с курсом ПО

Станция №1
ФИЗИКАЛЬНОЕ
ОБСЛЕДОВАНИЕ
ПАЦИЕНТА (МОЛОЧНАЯ
ЖЕЛЕЗА)

Помещение 9.
Учебная комната
№ 1-26

Группа сопровождении аккредитуемых
7 Черняев Д.В. Ординатор кафедры онкологии и лучевой терапии с курсом ПО
8. Кобер К.В. Ординатор кафедры онкологии и лучевой терапии с курсом ПО
9. Дзех А. А. Ординатор кафедры онкологии и лучевой терапии с курсом ПО
10. Тополян Х.А. Ординатор кафедры онкологии и лучевой терапии с курсом ПО
11. Фролушина

Е.А.
Ординатор кафедры онкологии и лучевой терапии с курсом ПО

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- . . . . .  , .

8

Приложение №4
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава Росии
(ХМ. от 2019 года

Состав
группы организационно-технического сопровождения деятельности

аккредитационных подкомиссий по специальностям
(1, 3 этапы)

Место проведения: кафедра-центр симуляционных технологий
(ул. Партизана Железняка, 1 «Е», 2 этаж)

Ф.И.О. Должность Функциональные обязанности
Юрьева Е.А. Декан института

последипломного
образования

Ответственный за организацию и проведение ПСА

Кустова Т.В. Зам.декана НПО Ответственный за проведение ПСА, помощь
председателю и секретарю подкомиссии

Таптыгина
Е.В.

Зав. каф.-центром
симуляционных
технологий

Ответственный за организационно-техническое
сопровождение ПСА

Дата, время Специальность Этап ФИО Должность

14.12.2019
9:00-11:00

Кардиология

1

Бабушкин В.А. Доцент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИГЮ

17.12.2019
9:00-11:00

Онкология Зюзюкина А.В. Ассистент кафедры
онкологии и
лучевой терапии с
курсом ПО

16.12.2019
11:00-13:00
17.12.2019
13:00-15:00

Кардиология

1
(пересдача)

Бабушкин В.А. Доцент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИПО

18.12.2019
9:00-11:00
19.12.2019
9:00-11:00

Онкология Зюзюкина А.В. Ассистент кафедры
онкологии и
лучевой терапии с
курсом ПО

21.12.2019
9:00-11:00

Кардиология

3

Бабушкин В.А. Доцент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики ИПО

9

24.12.2019
9:00-11:00

Онкология Зюзюкина А.В. Ассистент кафедры
онкологии и
лучевой терапии с
курсом ПО

23.12.2019
11:00-13:00
24.12.2019
11:00-13:00

Кардиология
3

(пересдача)

Бабушкин В.А. Доцент кафедры
кардиологии,
функциональной и
клинико
лабораторной
диагностики НПО

25.12.2019
9:00-11:00
26.12.2019
9:00-11:00

Онкология Зюзюкина А.В. Ассистент кафедры
онкологии и
лучевой терапии с
курсом ПО

26.12.2019
9:00-14:00

Кардиология
Онкология

финальный
отчет

Весь состав группы организационно
технического сопровождения

10

Приложение №5
к Приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ

им. проф. Войно-Ясенецкого Минздрава Росии
/ V ££// .  от « ^ /»  2019 года

График ознакомления групп организационно-технического сопровождения и групп
сопровождения аккредитуемых с регламентом проведения ПСА

Место проведения: кафедра-центр симуляционных технологий
(ул. Партизана Железняка, 1 «Е»)

Дата Время Специальность
02.12. 09.00-12.00 Кардиология

Онкология

Программа по ознакомлению групп организационно-технического сопровождения и
групп сопровождения аккредитуемых с регламентом проведения ПСА

Специальность «Кардиология»
Специальность «Онкология»

Дата Время Ответственный Мероприятие Участники

02.12.2019 09:00-10:00 Таптыгина Е.В.
Кустова Т.В.

Знакомство с
процедурой
регистрации

аккредитуемых
и их

сопровождения
в рамках Г1СА

Группа
организационно

технического
сопровождения,

группа
сопровождения
аккредитуемых

10:00-12:00 Таптыгина Е.В.
Юрьева О.О.

Знакомство с
процедурой
проведения

ПСА членов АК

Члены
подготовки АК

11